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MER - Mälaren en sjö för miljoner  
Förfrågan om deltagande i projekt 
 

 

Förslag till beslut 
 

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden deltar i projektet MER till en 

avgift av 350 000 kr per år fram till 2021-12-31. 

2. Justera beslutet omedelbart. 

 

 

 

Gunnar Söderholm Maria Svanholm 

Förvaltningschef Enhetschef 

 

 

Sammanfattning 
 

För att underlätta och stötta det komplexa arbetet med 

vattenfrågor har Mälarens vattenvårdsförbund initierat det 

åtgärdsinriktade projektet Mälaren – en sjö för miljoner (MER). 

Projektet, som riktar sig till kommuner i Mälarens avrinnings-

område, startades 2013 med en första etapp som sträckte sig över 

två år. Den andra etappen har pågått sedan 2015 och löper till och 

med 2021.  

Miljöförvaltningen tillstyrker att Stockholms stad ska bli 

stadigvarande medlemmar från och med 2017 och framåt. 

 

Bakgrund  

I och med införandet av vattendirektivet har kommunerna fått ett 

utökat ansvar för kvalitén i kommunens vattenförekomster. I all 



 

Miljöförvaltningen 
 

Tjänsteutlåtande 

 Dnr 2016-18778 Sida 2 (3) 

 

  

 

 

 
 

Miljölförvaltningen 

Miljöanalys 

 

Fleminggatan 4 

Box 8189 

104 20 Stockholm 

Telefon 08 508 28792 

Juha.salonsaari@stockholm.se 

tillsyn och planering ska hänsyn till miljökvalitetsnormerna tas. 

Utmaningarna om en bättre vattenkvalitet och säkrare 

dricksvattenförsörjning ska mötas samtidigt som befolkningen 

växer kraftigt i regionen. Istället för att minska negativ påverkan 

riskerar vi därmed istället att öka den. 

För att underlätta och stötta det komplexa arbetet med 

vattenfrågor har Mälarens vattenvårdsförbund initierat det 

åtgärdsinriktade projektet Mälaren – en sjö för miljoner (MER). 

Projektet, som riktar sig till kommuner i Mälarens 

avrinningsområde, startades 2013 med en första etapp som 

sträckte sig över två år. Den andra etappen har pågått sedan 2015 

och löper till och med 2021.  

I samband med starten 2013 fick kommunerna runt Mälaren och 

däribland Stockholms Stad förfrågan om att delta. I ett 

kontorsyttrande (Dnr 2012-4755) avstyrker miljöförvaltningen 

deltagande med motivet att Stockholm skulle bidra med en allt 

för stor del av projektbudgeten i förhållande till orsakerna till de 

huvudsakliga miljöproblemen i Mälaren. 

Projektet har sedan starten tagit mer konkret form och utgör 

numera ett väl etablerat forum för gemensamma seminarier och 

vattenprojekt. 

Exempel på aktiviteter som genomförs i MER: 

 Seminarier kring aktuella vattenteman 

 Stimulerar tillkomsten av projekt genom att möjliggöra 

nätverk, stötta projektutveckling och söka finansiering av 

projekt. 

 Vattenprojektbank med förteckningen över aktuella 

projekt 

 Diskussionsforum för vattenfrågor 

Stockholm har under de senaste året deltagit aktivt i MER:s 

seminarier som föreläsare och agerar viktig diskussionspart i 

vattenrelaterade frågor för andra kommuner i Mälarens 

avrinningsområde. 

MER har i samband med genomförandet av 2016 års aktiviteter 

ånyo tillfrågat Stockholms Stad om möjligt deltagande i projektet 

från och med 2017 och framåt. MER har även erbjudit Stockholm 

en rabatterat avgift om 350 000 kr jämfört med tidigare avgift om 

517 000 kr. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

De aktiviteter som utförs av uppströms liggande kommuner 

påverkar Stockholm, vår vattenanvändning och vårt åtgärds-

arbete. Exempelvis påverkas kvalitén på råvattnet till våra 

vattenreningsverk i större utsträckning av uppströms liggande 

aktiviteter än vårt eget åtgärdsarbete.  

Genom att delta aktivt i MER har Stockholm större möjligheter 

att påverka samarbetet kring Mälaren, delta i seminarier och bidra 

mer aktivt till åtgärdsarbetet i stort. 

I och med den rabatterade kostnaden samt att projektet numera är 

ett etablerat forum för vattenrelaterad samverkan inom Mälarens 

avrinningsområde och stadens omfattande arbete med lokala 

åtgärdsprogram föreslår miljöförvaltningen att nämnden beslutar 

ansluta sig till projektet till en årlig kostnad om 350 00 kr med 

start 2017.  

Kostnaden ryms in nämndens ordinarie budget.  

 


